

**Jelling Bryggeri A/S**  
Møllegade 10C, 7300 Jelling

**CVR-nr. 31 08 67 36**

**Årsrapport**

**1. maj 2021 - 30. april 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2022.

---

Erik Jeppesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse                               | 11          |
| Balance   | 12          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 14          |
| Noter   | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Jelling Bryggeri A/S<br>Møllegade 10C<br>7300 Jelling  |
|                   | CVR-nr.: 31 08 67 36   |
|                   | Stiftet: 27. november 2007   |
|                   | Hjemsted: Vejle  |
|                   | Regnskabsår: 1. maj - 30. april  |
| <b>Bestyrelse</b> | Henrik Schjøtt Løvschall, formand<br>Mona Munksgaard, næstformand<br>Benny Guldbrandt<br>Birgitte Heick<br>Jesper Antoni Nicolaisen<br>Niels Jørgen Østergaard Stabel<br>Jens Sandholdt Verner |
| <b>Direktion</b>  | Kim Schrøder   |
| <b>Revision</b>   | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Torvegade 22<br>7330 Brande   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er brygning og salg af øl i Byens Hus i Jelling samt andre steder samt dertil naturligt forbundet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 180 t.kr. mod 167 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 33 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>179.561</b> | <b>166.704</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -134.477       | -123.887       |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>45.084</b>  | <b>42.817</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 743            | 0              |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                 | -3.020         | -19.581        |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>42.807</b>  | <b>23.236</b>  |
| Skat af årets resultat                            | -9.527         | -5.231         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>33.280</b>  | <b>18.005</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                |                |
| Overføres til overført resultat                   | 33.280         | 18.005         |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>33.280</b>  | <b>18.005</b>  |

## Balance 30. april

---

| <b>Aktiver</b>                              |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Note  | 2022                    | 2021                    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 1.427.665               | 1.498.512               |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>1.427.665</u>        | <u>1.498.512</u>        |
| Deposita                                    | 19.869                  | 19.869                  |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>19.869</u>           | <u>19.869</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>1.447.534</u></b> | <b><u>1.518.381</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
| Råvarer og hjælpematerialer                 | 192.112                 | 149.477                 |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>192.112</u>          | <u>149.477</u>          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 41.539                  | 33.278                  |
| Udskudte skatteaktiver                      | 28.165                  | 37.692                  |
| Andre tilgodehavender                       | 16.344                  | 21.061                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 21.486                  | 27.965                  |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>107.534</u>          | <u>119.996</u>          |
| Likvide beholdninger                        | 379.954                 | 292.330                 |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>679.600</u></b>   | <b><u>561.803</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>2.127.134</u></b> | <b><u>2.080.184</u></b> |

## Balance 30. april

---

| <b>Passiver</b>                          |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                                     | <u>2022</u>             | <u>2021</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                         |                         |
| Virksomhedskapital                       | 2.147.500               | 2.147.500               |
| Overført resultat                        | -61.368                 | -94.648                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>2.086.132</u></b> | <b><u>2.052.852</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 26.002                  | 24.832                  |
| Anden gæld                               | 15.000                  | 2.500                   |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>41.002</u>           | <u>27.332</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>41.002</u></b>    | <b><u>27.332</u></b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>2.127.134</u></b> | <b><u>2.080.184</u></b> |

## 2 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. maj 2020                  | 2.147.500                 | -112.653                 | 2.034.847               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 18.005                   | 18.005                  |
| Egenkapital 1. maj 2021                  | 2.147.500                 | -94.648                  | 2.052.852               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 33.280                   | 33.280                  |
|  | <b><u>2.147.500</u></b>   | <b><u>-61.368</u></b>    | <b><u>2.086.132</u></b> |



## Noter

---

|   | <u>2021/22</u>      | <u>2020/21</u>       |
|---|---------------------|----------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b> |                     |                      |
| Andre finansielle omkostninger            | <u>3.020</u>        | <u>19.581</u>        |
|   | <b><u>3.020</u></b> | <b><u>19.581</u></b> |

## 2. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter. Forpligtelserne andrager max. 82 t.kr.